ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ cho các Công ty: TNHH MTV Cao Su
Quảng Nam, TNHH Sâm Sâm đóng bảo hiểm, đào tạo nghề ngắn hạn cho

người lao động dân tộc thiểu số tại khu vực miền núi,
vùng đặc biệt khó khăn năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 42/2012/QĐ-TTg ngày 08/10/2012 của Thủ tướng

Chính phủ về việc hỗ trợ tổ chức, đơn vị sử dụng lao động là người dân tộc
thiểu số tại khu vực miền núi, vùng đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Thông tư số 58/2017/TT-BTC ngày 13/6/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số chính sách hỗ trợ tài chính cho các tổ chức, đơn vị sử dụng
lao động là người dân tộc thiểu số tại khu vực miền núi, vùng đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ cho Công ty TNHH MTV Cao su Nam
Giang W Quảng Nam; Công ty TNHH MTV Cao su Quảng Nam và Công ty
TNHH Sâm Sâm để đóng bảo hiểm; đào tạo nghề ngắn hạn cho người lao động
là người dân tộc thiểu số tại khu vực miền núi, vùng đặc biệt khó khăn năm
2023; Quyết định số 1519/QĐ-UBND ngày 21/7/2023 của UBND tỉnh về việc
điều chỉnh Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 119/TTr-STC ngày
22/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt quyết toán và bổ sung kinh phí cho các Công ty để đóng

bảo hiểm cho người lao động là dân tộc thiểu số của Công ty năm 2023 theo
Quyết định số 42/2012/QĐ-TTg ngày 08/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ về
việc hỗ trợ tổ chức, đơn vị sử dụng lao động là người dân tộc thiểu số tại khu
vực miền núi, vùng đặc biệt khó khăn, như sau:

1. Phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ cho các Công ty:  TNHH MTV Cao
Su Quảng Nam, TNHH Sâm Sâm, với tổng số tiền: 113.623.738 đồng (Một
trăm mười ba triệu, sáu trăm hai mươi ba ngàn, bảy trăm ba mươi tám đồng),
cụ thể như sau:

2

- Công ty TNHH Sâm Sâm: 18.060.000 đồng
- Công ty TNHH Cao su Quảng Nam: 95.563.738 đồng
2. Cấp bổ sung kinh phí cho các đơn vị, tổng số tiền: 24.623.738 đồng

(Hai mươi bốn triệu, sáu trăm hai mươi ba ngàn, bảy trăm ba mươi tám đồng),
từ nguồn đảm bảo xã hội chưa phân bổ trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2024,
cụ thể:

1. Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Nam (phần còn thiếu từ quyết toán kinh
phí  hỗ trợ cho Công ty TNHH Sâm Sâm): 5.060.000 đồng

2. Công ty TNHH Cao su Quảng Nam: 19.563.738 đồng
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. Các Công ty: TNHH MTV Cao su Quảng Nam, TNHH Sâm Sâm; Bảo

hiểm xã hội tỉnh Quảng Nam chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của
số liệu sổ sách, chứng từ thực chi đã cung cấp trong hồ sơ đề nghị quyết toán;
quản lý, sử dụng kinh phí được phân bổ đúng mục đích; thanh, quyết toán kinh
phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí còn thiếu
cho các đơn vị, kiểm soát chi; theo dõi, hướng dẫn, giám sát các Công ty thực
hiện chi trả, thanh quyết toán theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Kho bạc
Nhà nước tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Công ty TNHH MTV Cao su Quảng Nam,
Công ty TNHH Sâm Sâm và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Sở LĐTB&XH;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang